LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TT-KTCS
V/v triển khai Cuộc thi

“Hợp tác xã đổi mới sáng tạo”

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2026

           Kính gửi: Liên minh Hợp tác xã các tỉnh, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-TT ngày 09/02/2026 của Thường trực Liên

minh HTX Việt Nam về việc tổ chức Cuộc thi “Hợp tác xã đổi mới sáng tạo”; Quyết

định 40/QĐ-TT ngày 09/02/2026 của Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam

về ban hành Quy chế xét chọn và trao giải Cuộc thi “Hợp tác xã đổi mới sáng tạo”;

để đảm bảo cuộc thi “Hợp tác xã đổi mới sáng tạo” được triển khai đồng bộ, đúng tiến

độ và đúng yêu cầu, Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam đề nghị Liên minh

Hợp tác xã các tỉnh, thành phố khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu kỹ toàn bộ nội dung Kế hoạch và Quy chế Cuộc thi “Hợp tác xã

đổi mới sáng tạo” đã ban hành; tổ chức phổ biến, hướng dẫn đầy đủ đến các hợp tác

xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn, đặc biệt là các quy định về đối tượng, điều kiện

tham gia, tiêu chí chấm điểm, hồ sơ đăng ký và tiến độ thực hiện Cuộc thi.

2. Chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai Cuộc thi tại địa phương, phân công

rõ đơn vị, cá nhân phụ trách, bảo đảm các hợp tác xã tham gia được tiếp cận đầy đủ

thông tin, tránh tình trạng hiểu chưa đúng hoặc bỏ sót yêu cầu. Kế hoạch triển khai

gửi về Ban Kinh tế - Chính sách, Liên minh Hợp tác xã Việt Nam (Email:

Kinhtedautu@vca.org.vn) để tổng hợp, theo dõi.

3. Tổ chức triển khai các hoạt động của Cuộc thi tại địa phương bảo đảm tiến

độ theo Kế hoạch và Quy chế đã ban hành. Hoàn thiện đầy đủ hồ sơ đề cử HTX

tham gia Cuộc thi cấp Trung ương gửi về Liên minh HTX Việt Nam trước ngày

28/02/2026; hồ sơ gửi sau thời điểm này là không hợp lệ.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ đồng

chí Bùi Thị Oanh, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Chính sách, Liên minh Hợp tác xã Việt

Nam, số điện thoại: 098.830.3449.

Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam đề nghị Liên minh Hợp tác xã

các tỉnh, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực LMHTXVN;

- Lưu: VT, KTCS.

TM. THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoài Linh

		Phạm Thị Tố Oanh
	2026-02-09T18:57:51+0700
	Signer's office
	Phạm Thị Tố Oanh
	Signing document

		Nguyễn Thị Thi
	2026-02-10T11:43:16+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thi
	Signing document

		Nguyễn Thị Hoài Linh
	2026-02-10T13:27:04+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Hoài Linh
	Signing document

		2026-02-10T13:54:40+0700

		2026-02-10T13:54:40+0700

		2026-02-10T13:54:40+0700